
 

Comune di Udine – Determina n. 3235 del 23/10/2024 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Gestione Risorse Umane 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Affidamento diretto alla ditta Udine Esposizioni Spa per l’utilizzo di locali ai fini 
dello svolgimento della prova scritta del concorso pubblico, per esami, a tempo pieno e 
indeterminato a n. 5 posti di Funzionario Amministrativo Contabile (cat. D1). Periodo 
30/10/2024 - CIG: B3F152DA54 

 

N. det. 2024/4102/125 

N. cron. 3235 del 23/10/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali; 

VISTO lo Statuto comunale; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n 1261 del 03/09/2024 di indizione di un 
concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 5 posti di 
Funzionario Amministrativo Contabile (cat. D1);  

VERIFICATO che la procedura concorsuale dianzi richiamata prevede l’espletamento di 
una prova scritta in data 30/10/2024, che richiede la predisposizione di locali idonei ad accogliere i 
n.463 candidati che hanno presentato domanda; 

CONSIDERATO che, a seguito di indagine di mercato, i locali proposti dalla ditta Udine 
Esposizioni Spa, situati in Via della Vecchia Filatura n. 10 - 33035 Martignacco (Ud), soddisfano i 
requisiti richiesti; 

VISTA la richiesta di offerta tramite RDO n. 80020 del 14/10/2024, inserita nella 
piattaforma eAppalti, con scadenza il 20/10/2024, nella quale l’operatore economico Udine 
Esposizioni Spa ha offerto l’utilizzo delle strutture del Padiglione n.6 e ingresso Ovest, al costo di € 
9.760,00 (Iva di Legge inclusa); 



 

Comune di Udine – Determina n. 3235 del 23/10/2024 

GIUDICATO il suddetto preventivo congruo dal punto di vista tecnico ed economico; 

ATTESO che l’Amministrazione comunale ha provveduto a verificare l’assenza di 
annotazioni tramite il casellario informatico ANAC ed il DURC che risulta regolare, prot. INAIL 
46069932 del 18/10/2024 e scadenza validità il 15/02/2025, documentazione che è agli atti del 
fascicolo di affidamento della fornitura; 

VISTO l'art. 50, comma b, del D.lgs 36/2023 il quale prescrive che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO l’art. 49 comma 1, del D.lgs 36/2023 recante “Gli affidamenti di cui alla presente 
Parte avvengono nel rispetto del principio di rotazione”; 

SPECIFICATO che, in ordine a quanto previsto dal D.L. 87 del 12/11/2010 e successive 
integrazioni, si è provveduto alla richiesta di rilascio del codice CIG, attribuito dall’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture e comunicato che lo stesso, per quanto 
dovuto in sede di liquidazione in merito all’oggetto della presente Determinazione è Codice CIG 
B3F152DA54; 

RICHIAMATO l’art.3 della L.136/2010 per il quale la Ditta appaltatrice è comunque tenuta 
al rispetto degli obblighi di legge al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari 
relativi al pagamento dell'importo relativo al servizio acquistato; 

RITENUTO che in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14.3.2013, n.33 integrato dal 
D.Lgs 25/5/2016, n.97, si provvederà alla pubblicazione integrale del presente nell’apposita sezione 
dedicata all’Amministrazione Trasparente; 

ACCERTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento 
del sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 
atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

CONSIDERATO che la spesa impegnata con la presente determinazione trova copertura 
negli appositi capitoli del Bilancio 2024 - 2026 del Comune di Udine approvato con Delibera di 
Consiglio n. 97 del 18/12/2023; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 22 del 09/01/2024 con cui è stata conferita 
alla Dott.ssa Contin Francesca, Funzionario amministrativo Contabile (cat. D) l’incarico di Titolare 
della Posizione Organizzativa che afferisce all’Unità Organizzativa “Gestione Risorse Umane” per 
l'anno 2024; 

 

DETERMINA 

 

 per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di affidare l’utilizzo di locali per lo svolgimento della prova scritta nella giornata del 
30/10/2024 per il concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e 



 

Comune di Udine – Determina n. 3235 del 23/10/2024 

indeterminato a n. 5 posti di Funzionario Amministrativo Contabile (cat. D1), alla 
ditta Udine Esposizioni Spa Via della Vecchia Filatura n. 10 - 33035 Martignacco 
(Ud), codice fiscale e P.IVA 01185490305 per l'importo complessivo di € 8.000,00 
(IVA 22% esclusa), per le motivazioni e con i contenuti descritti in premessa, quale 
affidamento diretto, come previsto dalla vigente normativa; 

2) di impegnare la spesa complessiva di euro 9.760,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 B3F152DA54 375/0 ALTRI SERVIZI 
(CONCORSI E 
PROCEDURE 
SELETTIVE DEL 
PERSONALE) 

1 3 2 99 999 9.760,00 UDINE ESPOSIZIONI S.P.A.   
p.i. IT  01185490305 

3) di dare atto che la Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta dott.ssa 

Francesca Contin; 

4) di provvedere al pagamento dell’importo di cui sopra a favore del soggetto 

affidatario, dopo la realizzazione dell’iniziativa ed entro 30 giorni dal ricevimento 

della fattura, tramite bonifico bancario sul conto corrente dedicato, come da 

dichiarazione resa ai sensi della L. 136/2010 conservata agli atti di questo Ufficio; 

5) di dare atto che la spesa in oggetto è comprensiva di IVA e rientra nel regime fiscale 

dello Split Payment; 

6) di disporre, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs 14/3/2013 N. 33, integrato dal 

D.Lgs 25/05/2016 n.97, la pubblicazione integrale del presente atto nell’apposita 

sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente. 

 

     

 

    

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Francesca Contin 

 

 

   

 


		2024-10-23T12:59:05+0200




